
Formulář pro uplatnění připomínek, stanovisek a názorů 
 

 
NÁZEV NÁVRHU OPATŘENÍ KE KONZULTACI: VÝZVA k uplatnění připomínek k návrhu 
změny všeobecného oprávnění č. VO-S/2/XX.2024-Y, kterým se mění všeobecné 
oprávnění č. VO-S/2/07.2005-10, kterým se stanoví podmínky k zajišťování veřejných 
komunikačních sítí a přiřazených prostředků, ve znění pozdějších změn.  
 
Čj.: ČTÚ-7 163/2024-610 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DOTČENÉHO SUBJEKTU: 
 
Obchodní firma / název / jméno a příjmení: O2 Czech Republic a.s. 
 
IČO (bylo-li přiděleno): 60193336 
 
Kontaktní osoba (vč. telefonního čísla a adresy elektronické pošty): Ing. Miloš Koděra 
(mob: 602 240 147, mail: milos.kodera@o2.cz) 
 
 
DŮVĚRNOST POSKYTNUTÝCH INFORMACÍ: 

 Český telekomunikační úřad bude považovat zde poskytnuté informace za důvěrné, 
pouze pokud je dotčený subjekt označí jako důvěrné nebo jako obchodní tajemství. 

 Český telekomunikační úřad si vyhrazuje právo použít poskytnuté údaje, s výjimkou 
údajů označených jako důvěrné nebo jako obchodní tajemství, a tyto údaje též uveřejnit podle 
Pravidel Českého telekomunikačního úřadu pro vedení konzultací na diskusním místě. 

Pokud dotčený subjekt označí připomínku, popřípadě její část, za důvěrnou nebo jako 
obchodní tajemství, pak taková připomínka nebude uveřejněna na diskusním místě. Obdobně 
se postupuje i v případě stanovisek a názorů. 

Připomínky, které nebudou uveřejněny na diskusním místě, se podle čl. 9 odst. 3 
Pravidel Českého telekomunikačního úřadu pro vedení konzultací na diskusním místě 
nevypořádávají. 
 

 

I. PŘIPOMÍNKY K JEDNOTLIVÝM ČÁSTEM/USTANOVENÍM NÁVRHU OPATŘENÍ: 
 

1. Článek 1, odst. 3, písm. a) bod 5 – zkrácená telefonní čísla 
 

Návrh na doplnění, změnu, zrušení nebo nahrazení textu ustanovení návrhu opatření: 
 
Doplnit, že se jedná o validní informaci o telefonním čísle volajícího účastníka i 
v případě zkráceného telefonního čísla 112, 150, 155 a 158 podle právního předpisu 
upravujícího číslovací plány sítí a služeb elektronických komunikací7, pokud je toto 
volání originováno v síti O2.  
 
 
 
 
 
 



Odůvodnění: 
 
Volání z tísňových linek je v současné době identifikováno rovněž v signalizační zprávě 
pomocí zkráceného telefonního čísla. Konkrétní technický popis nastavení parametrů 
volání z čísla 112 je následovný: 
        P-Asserted-Identity: sip:+420112@83.208.128.199;user=phone 
        From: sip:+420112@83.208.128.199;user=phone; 
 
Společnost O2, jakožto provozovatel tísňových linek, toto originované volání směřuje 
do jiných sítí skrze přímé propoje, případně tranzituje prostřednictvím společnosti 
CETIN a.s. Zkrácené telefonní čísla 112, 150, 155 a 158 by proto měla být považována 
za validní signalizační informaci rovněž v případě, pokud přichází ze sítě společnosti 
O2, respektive CETIN a.s. 
  

2. Článek 1, odst. 2, písm. a) – české fixní číslo přicházející ze zahraničí 
prostřednictvím internetu 
 

 
Návrh na doplnění, změnu, zrušení nebo nahrazení textu ustanovení návrhu opatření: 
 
Doplnit, že je operátor povinen provádět opatření, která zabraňují tranzitu či terminaci 
volání směrujících ze zahraničí i v případě, že je hovor originován v aplikaci s využitím 
sítě internet a je následně tranzitován do českých sítí bez toho, aby bylo dané fixní 
číslo umístěno v síti českého operátora.  
 
Odůvodnění: 
 
V určitých případech je české fixní číslo přiděleno internetovým poskytovatelům 
cloudových služeb (volání pochází z českého fixního čísla, přestože prochází 
internetem ze zahraničí), a hovor, který je originován v aplikaci s využitím sítě internet, 
je následně tranzitován v PSTN síti a terminován na volaného pod českým číslem. 
Typický příklad je např. řidič UBERu, který se potřebuje spojit se svým zákazníkem po 
telefonu a vytočí jeho číslo v aplikaci UBERu. Hovor se v určitý okamžik dostane do 
PSTN sítě a je terminován jako běžný hovor – v čísle volajícího je české fixní číslo. 
Společnost O2 se domnívá, že v takovém případě by měl být ze strany tranzitujícího a 
terminujícího operátora uplatněn postup dle navrženého článku 1, odst. 2, písm. a) 
VOS, pokud není dané fixní číslo umístěné v síti českého operátora. 
 
 

II. STANOVISKA A NÁZORY K NÁVRHU OPATŘENÍ: 

(Český telekomunikační úřad k uplatněným stanoviskům a názorům přihlédne při 
konečném znění opatření, avšak nevypořádává je.) 

 
 
[důvěrné] 

 

sip:+420112@83.208.128.199;user=phone
sip:+420112@83.208.128.199;user=phone


[důvěrné].  
 
 
 

 
Datum: 25. 3. 2024 

Jméno a příjmení, funkce oprávněné osoby: Ing. Miloš Koděra, senior specialista regulačních 
záležitostí 

Podpis oprávněné osoby): podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 

 
) V případě zaslání tohoto formuláře elektronickou poštou nutno opatřit příslušnou datovou zprávu uznávaným 

elektronickým podpisem. 
 




